



*Bornholms Aluminium 2001 ApS
Nyker Hovedgade 40
3700 Rønne*

CVR-nummer: 26212308

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16/6 2017

Kenn Larsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bornholms Aluminium 2001 ApS Nyker Hovedgade 40 3700 Rønne
	Telefon: 56 96 30 28 Telefax: 56 96 30 72 Hjemmeside: www.bornalu.dk E-mail: mail@bornalu.dk
	CVR-nr.: 26 21 23 08 Stiftet: 1. september 2001 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Koefoed-Jespersen Kenn Larsen
Direktion	Kenn Larsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Tove Agnete Koefoed

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har bestået af drift af håndværksvirksomhed med speciale indenfor aluminium- og plastprofiler.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -682, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.939, og en egenkapital på t.kr. -191.

Skatteaktiv fra tidligere år er udgiftsført i året, idet det indtil videre ikke kan benyttes.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Der forventes en reduceret aktivitet i 2017.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE	1.736.272	2.496.951
2 Personalemkostninger.....	-1.809.639	-2.445.976
3 Afskrivninger.....	-193.170	-241.491
DRIFTSRESULTAT	-266.537	-190.516
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.125	1.625
Andre finansielle indtægter.....	88	234
Andre finansielle omkostninger.....	-217.053	-222.971
RESULTAT FØR SKAT	-482.377	-411.628
4 Skat af årets resultat.....	-200.000	0
ÅRETS RESULTAT	-682.377	-411.628
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-682.377	-411.628
DISPONERET I ALT	-682.377	-411.628

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015
5 Grunde og bygninger	2.716.947	2.832.038
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	22.302	30.243
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.692	109.932
Materielle anlægsaktiver	2.750.941	2.972.213
Andre tilgodehavender.....	20.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver	20.000	30.000
ANLÆGSAKTIVER	2.770.941	3.002.213
Råvarer og hjælpematerialer	543.952	827.542
Varebeholdninger	543.952	827.542
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	381.841	574.586
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	127.342	192.918
Andre tilgodehavender.....	500	16.000
Udskudt skatteaktiv	0	200.000
Periodeafgrænsningsposter	104.467	140.853
Tilgodehavender	614.150	1.124.357
Likvide beholdninger	9.939	7.297
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.168.041	1.959.196
AKTIVER	3.938.982	4.961.409

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat.....	-491.465	190.912
7 EGENKAPITAL.....	-191.465	490.912
Prioritetsgæld.....	1.248.090	1.325.472
Kreditinstitutter.....	270.463	399.759
Leasingforpligtelser	0	44.522
Deposita	30.000	30.000
8 Langfristede gældsforpligtelser	1.548.553	1.799.753
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	254.368	251.440
Kreditinstitutter.....	1.098.692	1.079.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	362.723	305.906
Gæld til tilknyttede virksomheder	149.339	172.802
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	593.322	737.784
Periodeafgrænsningsposter	90.600	90.600
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	32.850	32.850
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.581.894	2.670.744
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	4.130.447	4.470.497
PASSIVER.....	3.938.982	4.961.409
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015
1 Usikkerhed om fortsat drift		
Selskabets fortsatte drift er betinget af at banken stiller de nuværende kreditfaciliteter til rådighed. Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.		
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	5	7
Lønninger.....	1.545.713	2.072.308
Pensioner	175.370	215.003
Andre omkostninger til social sikring.....	88.556	158.665
	<u>1.809.639</u>	<u>2.445.976</u>
3 Afskrivninger		
Bygninger	115.091	115.091
Produktionsanlæg og maskiner.....	7.939	31.836
Småanskaffelser.....	0	7.564
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.140	70.140
Biler	0	16.860
	<u>193.170</u>	<u>241.491</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	200.000	0
	<u>200.000</u>	<u>0</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	3.851.912	1.173.144	588.923
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb.....	0	0	-149.493
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	3.851.912	1.173.144	439.430
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.019.874	-1.142.901	-478.991
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	121.393
Årets af-/nedskrivninger	-115.091	-7.941	-70.140
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	-1.134.965	-1.150.842	-427.738
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.716.947	22.302	11.692
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	11.692
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		2016	2015
6 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning		237.000	192.918
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning		-109.658	0
		<hr/>	<hr/>
		127.342	192.918
		<hr/>	<hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
7 Egenkapital			
Virksomhedskapital	300.000	0	300.000
Overført resultat.....	190.912	-682.377	-491.465
	<u>490.912</u>	<u>-682.377</u>	<u>-191.465</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.389.557	1.320.143	72.053	-844.372
Kreditinstitutter	536.189	408.256	137.793	0
Leasingforpligtelser.....	95.447	44.522	44.522	0
Deposita.....	30.000	30.000	0	0
	<u>2.051.193</u>	<u>1.802.921</u>	<u>254.368</u>	<u>-844.372</u>

9 Eventualposter mv.**Eventualforpligtelser**

Arbejdsgarantier kr. 122.454 er garanteret af banken.

Selskabet er sambeskattet med KL af 1/5 1999 Bornholm ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

NOTER

2016

2015

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 997 i ejendommen Nyker Hovedgade 40, Nyker og t.kr. 522 i ejendommen Nyker Hovedgade 38, Nyker og t.kr. 428 i ejendommen Nyker hovedgade 44, Nyker.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve på nom. t.kr. 140 i ejendommen Nyker Hovedgade 42A, Nyker og nom. t.kr. 300 i Nyker Hovedgade 38, Nyker og t.kr. 190 i Nyker Hovedgade 44, Nyker.

Endvidere løsøre pantebrev t.kr. 850 i selskabets maskiner samt løsøre pantebrev t.kr. 500 i goodwill.

Den bogførte værdi af ejendommene udgjorde pr. 31. december 2016:

	T.kr.
Nyker Hovedgade 42A, Nyker	112
Nyker Hovedgade 38, Nyker	734
Nyker Hovedgade 44, Nyker	728

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2016 udgjorde t.kr. 1.407.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som pr. 31. december 2016 havde følgende regnskabsmæssige værdier:

	T.kr.
Tilgodehavende fra salg	382
Varebeholdninger	544
Driftsmateriel	22

11 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 300.000.

KL af 1/5 1999 ApS, Nyker Hovedgade 40, 3700 Rønne.
Leif Koefoed-Jespersen, Kapelvej 22, 3700 Rønne.